555.03.00.000.000.000

555.03.01.000.000.000

555.03.01.001.000.000

555.03.01001.001.000

555.03.01.001.002.000

555.03.01.002.000.000

555.03.01.002.001.000

555.03.01.002.002.000

555.03.01.002.003.000

555.03.01.003.000.000

555.03.01.003.001.000

555.03.01.003.002.000

555.03.01.003.003.000

555.03.01.003.004.000

555.03.01.003.999.000

555.03.01.004.000.000

555.03.01.004.001.000

555.03.01.999.000.000

555.03.02.000.000.000

555.03.02.001.000.000

555.03.02.001.001.000

555.03.02.001.002.000

555.03.02.002.000.000

555.03.02.999.000.000

555.03.03.000.000.000

555.03.99.000.000.000

555.05.00.000.000.000

555.05.01.000.000.000

555.05.03.000.000.000

555.05.03.002.000.000

555.05.03.002.001.000

555.0503.002.002.000

555.0503.002.999.000

555.05.03.003.000.000

555.05.03.003.001.000

555.0503.003.002.000

555.05.03.003.003.000

555.05.03.004.000.000

555.05.03.004.001.000

555.05.03.005.000.000

555.05.03.005.001.000

555.05.03.006.000.000

555.05.03.006.001.000

555.05.03.006.002.000

555.05.03.006.003.000

555.05.03.007.000.000

555.05.03.007.001.000

555.05.03.007.002.000

555.05.03.007.003.000

555.05.03.007.004.000

555.05.03.007.999.000

555.05.03.008.000.000

555.05.03.008.001.000

555.05.03.008.002.000

555.05.03.099.000.000

555.05.03.100.000.000

555.05.03.101.000.000

555.05.04.000.000.000

555.05.05.000.000.000

555.05.06.000.000.000

555.05.07.000.000.000

555.06.00.000.000.000

555.06.01.000.000.000

555.06.02.000.000.000

555.06.03.000.000.000

PATENTES Y TASAS POR DERECHOS
PATENTES MUNICIPALES
DE BENEFICIO MUNICIPAL
DE BENEFICIO FONDO COMUN MUNICIPAL
DERECHOS DE ASEO
EN IMPUESTO TERRITORIAL
EN PATENTES MUNICIPALES
COBRO DIRECTO
OTROS DERECHOS
URBANIZACION Y CONSTRUCCION
PERMISOS PROVISORIOS
PROPAGANDA
TRANSFERENCIA DE VEHICULOS
OTROS
DERECHOS DE EXPLOTACION
CONCESIONES
OTRAS
PERMISOS Y LICENCIAS
PERMISOS DE CIRCULACION
DE BENEFICIO MUNICIPAL
DE BENEFICIO FONDO COMUN MUNICIPAL
LICENCIAS DE CONDUCIR Y SIMILARES
OTROS
PARTICIPACION EN IMPUESTO TERRITORIAL (ART. 37 DL 3063)

OTROS TRIBUTOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DEL SECTOR PRIVADO
DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS
DE LA SUBSECRETARTA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO
FORTALECIMIENTO DE LA GESTION MUNICIPAL
COMPENSACION POR VIVIENDAS SOCIALES
OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE LA SUBDERE
DE LA SUBSECRETARTA DE EDUCACION
SUBVENCION DE ESCOLARIDAD
OTROS APORTES
ANTICIPOS DE LA SUBVENCION DE ESCOLARIDAD
DE LA JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES
CONVENIOS EDUCACION PREBASICA
DEL SERVICIO NACIONAL DE MENORES
SUBVENCION MENORES EN SITUACION IRREGULAR
DEL SERVICIO DE SALUD
ATENCION PRIMARIA LEY N° 19.378 ART. 49
APORTES AFECTADOS
ANTICIPOS DEL APORTE ESTATAL
DEL TESORO PUBLICO
PATENTES ACUICOLAS LEY N° 20033 ART. 8°
APORTE FISCAL LEY N° 20.198 ART. 7°
APORTE EXTRAORDINARIO LEY N° 20362
BONIFICACION ADICIONAL LEY N° 20387
OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL TESORO PUBLICO
DE GOBIERNO REGIONAL
2% SUBVENCION PARA ACTIVIDADES DE CARACTER CULTURAL
2% SUBVENCION PARA ACTIVIDADES DE CARACTER DEPORTIVO
DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS
DE OTRAS MUNICIPALIDADES
DE LA MUNICIPALIDAD A SERVICIOS INCORPORADOS A SU GESTION
DE EMPRESAS PUBLICAS NO FINANC.
DE EMPRESAS PUBLICAS FINANCIERAS
DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

DE ORGANISMOS INTERNACIONALES

RENTAS DE LA PROPIEDAD

ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

DIVIDENDOS

INTERESES

1182242

0

1182242

4263

0

1177979

0

0

BALANCE EJECUCION PRESUPUESTARIA 2013 1 ER. TRIMESTRE INGRESOS SALUD

TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BS.Y LA REALIZACION DE ACTIVIDADES

1380917

0

1380917

4263

0

1376654

0

0

311.940

0

311.940

0

0

104

0

311836

0

0

1068977

0

1068977

0

0

4159

0

1064818

0

(o]



555.06.04.000.000.000

555.06.99.000.000.000

$55.07.00.000.000.000

555.07.01.000.000.000

555.07.02.000.000.000

555.08.00.000.000.000

555.08.01.000.000.000

555.08.01.001.000.000

555.08.01002.000.000

555.08.02.000.000.000

555.08.02.001.000.000

555.08.02.002.000.000

555.08.02.003.000.000

555.08.02.004.000.000

555.08.02.005.000.000

555.08.02.006.000.000

555.08.02.007.000.000

555.08.02.008.000.000

555.08.03.000.000.000

555.08.03.001.000.000

555.08.03.002.000.000

555.08.03.003.000.000

555.08.03.003.001.000

555.08.03.003.002.000

555.08.04.000.000.000

555.08.04.001.000.000

555.08.04.003.000.000

555.08.04.999.000.000

555.08.99.000.000.000

555.08.99.001.000.000

555.08.99.999.000.000

555.10.00.000.000.000

5$55.10.01.000.000.000

5$55.10.02.000.000.000

5$55.10.03.000.000.000

555.10.04.000.000.000

5$55.10.05.000.000.000

555.10.06.000.000.000

5$55.10.07.000.000.000

5$55.10.99.000.000.000

555.11.00.000.000.000

555.11.01.000.000.000

5$55.1101.001.000.000

5$55.1101.003.000.000

5$55.1101.005.000.000

555.1101.999.000.000

5$55.11.02.000.000.000

5$55.11.99.000.000.000

555.12.00.000.000.000

5$55.12.02.000.000.000

555.12.06.000.000.000

5$55.12.07.000.000.000

5$55.12.09.000.000.000

555.12.10.000.000.000

555.13.00.000.000.000

555.13.01.000.000.000

555.13.01.001.000.000

555.13.01.999.000.000

555.13.03.000.000.000

555.13.03.002.000.000

555.13.03.002.001.000

555.13.03.002.002.000

555.13.03.002.999.000

555.13.03.004.000.000

555.13.03.004.001.000

555.13.03.005.000.000

555.13.03.005.001.000

555.13.03.005.002.000

PARTICIPACION DE UTILIDADES
OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD
INGRESOS DE OPERACION
VENTA DE BIENES
VENTA DE SERVICIOS
OTROS INGRESOS CORRIENTES
RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR LICENCIAS MEDICAS
REEMBOLSO ART. 4° LEY N °19.345 Y LEY N° 19.117 ARTECULO UNICO
RECUPERACIONES ART. 12 LEY N° 18.196 Y LEY N° 19.117 ARTECULO UNICO
MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS
MULTAS - DE BENEFICIO MUNICIPAL
MULTAS ART. 14, N° 6, LEY N° 18.695 - DE BENEFICIO FONDO COMUN MUNICIPAL
MULTAS LEY DE ALCOHOLES - DE BENEFICIO MUNICIPAL
MULTAS LEY DE ALCOHOLES - DE BENEFICIO SERVICIOS DE SALUD

REG. DE MULTAS DE TRANS. NO PAGADAS - DE BENEFICIO MUNICIPAL

REG. DE MULTAS DE TRANS.NO PAGADAS - DE BENEFICIO OTRAS MUNICIPALIDADES

MULTAS JUZGADO DE POLICIA LOCAL - DE BENEFICIO OTRAS MUNICIPALIDADES
INTERESES
PARTIC. DEL FONDO COMUN MUNICIPAL - ART. 38 DL.N° 3.063, DE 1979
PARTICIPACION ANUAL
COMPENSACIONES FONDO COMUN MUNICIPAL
APORTES EXTRAORDINARIOS
APORTES EXTRAORDINARIOS
ANTICIPOS DE APORTES DEL FONDO COMUN MUNICIPAL POR LEYES ESPECIALES.
FONDOS DE TERCEROS
ARANCEL AL REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO NO PAGADAS
COBROS JUDICIALES A FAVOR DE EMPRESAS CONCESIONARIAS
OTROS FONDOS DE TERCEROS
OTROS
DEVOLUC. Y REINTEGROS NO PROVENIENTES DE IMPUESTOS
OTROS
VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
TERRENOS
EDIFICIOS
VEHICULOS
MOBILIARIO Y OTROS
MAQUINAS Y EQUIPOS
EQUIPOS INFORMATICOS
PROGRAMAS INFORMATICOS
OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS
VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS
VENTA O RESCATE DE TITULOS Y VALORES
DEPOSITOS A PLAZO
CUOTAS DE FONDOS MUTUOS
LETRAS HIPOTECARIAS
OTROS
VENTA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
OTROS ACTIVOS FINANCIEROS
RECUPERACION DE PRESTAMOS
HIPOTECARIOS
POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS
POR ANTICIPOS POR CAMBIO DE RESID.
POR VENTAS A PLAZO
INGRESOS POR PERCIBIR
TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
DEL SECTOR PRIVADO
DE LA COMUNIDAD - PROGRAMA PAVIMENTOS PARTICIPATIVOS
OTRAS
DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS
DE LA SUBSECRETARTA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO
PROGRAMA METORAMIENTO URBANO Y EQUIPAMIENTO COMUNAL (PMU)
PROGRAMA METORAMIENTO DE BARRIOS (PMB)
OTRAS TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL DE LA SUBDERE
DE LA SUBSECRETARTA DE EDUCACION
OTROS APORTES
DEL TESORO PUBLICO
PATENTES MINERAS LEY N° 19.143

CASINOS DE JUEGOS LEY N° 19.995

31792

24640

24640

7152

200

6.952

32590

24639

24639

7951

200

7751

11699

11656

11656

43

43

20891

12983

12983

7908

157

7751



555.13.03.005.003.000

555.13.03.005.999.000

555.13.03.006.000.000

555.13.03.006.001.000

555.13.03.099.000.000

555.13.04.000.000.000

555.13.04.001.000.000

555.13.06.000.000.000

555.13.06.001.000.000

555.14.00.000.000.000

555.14.01.000.000.000

555.14.01.002.000.000

555.14.01.003.000.000

555.15.00.000.000.000

PATENTES GEOTERMICAS LEY N° 19.657
OTRAS TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL DEL TESORO PUBLICO

DE LA JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES

CONVENIO PARA CONSTRUCCION, ADECUACION Y HABILITACION DE ESPACIOS
EDUCATIVOS

DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS
DE EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS
DE ZONA FRANCA DE IQUIQUE S.A.
DE GOBIERNOS EXTRANJEROS
DONACION DEL GOBIERNO DE JAPON
ENDEUDAMIENTO
ENDEUDAMIENTO INTERNO
EMPRESTITOS
CREDITOS DE PROVEEDORES
SALDO INICIAL DE CATA

TOTALES

0
0

$ 1.214.034

0
0

$ 1.413.507

0
0

$ 323.639

0
0

$ 1.089.868



